会公开发行人民币普通股(A 股) 23,508,800.00 股，每股面值人民币 1 元，发行价为每股人民币

50.31 元，募集资金总额为人民币 1,182,727,728.00 元，减除发行费用人民币 85,465,325.60 元，

实际募集资金净额为人民币 1,097,262,402.40 元，其中 23,508,800.00 元计入股本，剩余

1,073,753,602.40 元计入资本公积，上述公开发行新增股本业经中汇会计师事务所(特殊普通合伙）

审验，并出具中汇会验[2022]0084 号验资报告。公司于 2022 年 1 月 26 日在深圳证券交易所创业

板挂牌上市，截至 2022 年 12 月 31 日注册资本为人民币 9403.5122 万元，总股本为 9403.5122 万

股(每股面值人民币 1 元)，公司已 2022 年 3 月完成工商变更登记手续。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）子公司采纳医疗增资事项

公司于 2022 年 2 月 16 日召开了第二届董事会第七次会议，审议通过了《关于对全资子公司

江苏采纳医疗科技有限公司增资的议案》，为推进募集资金使用计划的实施，公司拟使用本次公

开发行股票募集资金 153,892,700.00 元和自有资金 1,107,300.00 元对全资子公司采纳医疗增资，

全部进入注册资本，主要用于“年产 9.2 亿支（套）医用注射穿刺器械产业园建设项目”和“研

发中心建设项目”的投入。增资完成后，采纳医疗的注册资本将从 13,000 万元增加至 28,500 万

元。公司已于 2022 年 3 月份完成上述增资的工商变更登记。

具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于对全资子公司

江苏采纳医疗科技有限公司增资的公告》（公告编号：2022-009）、《关于全资子公司完成工商

变更登记的公告》（公告编号：2022-023）。

http://www.cninfo.com.cn/

   采纳科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
70,526,3

22
100.00%

1,213,15

9
0 0

-

1,213,1

59

0
70,526,

322
75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股
3,157,90

0
4.48% 3,801 0 0 -3,801 0

3,157,9

00
3.36%

3、其他内资持股
67,368,4

22
95.52%

1,201,79

0
0 0

-

1,201,7

90

0
67,368,

422
71.64%

其中：境内法人

持股

19,568,4

22
27.75%

1,200,84

4
0 0

-

1,200,8

44

0
19,568,

422
20.81%

境内自然人持股
47,800,0

00
67.78% 946 0 0 -946 0

47,800,

000
50.83%

4、外资持股 0 0.00% 7,568 0 0 -7,568 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 7,568 0 0 -7,568 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00%
22,295,6

41
0 0

1,213,1

59

23,508,

800

23,508,

800
25.00%

1、人民币普通股 0 0.00%
22,295,6

41
0 0

1,213,1

59

23,508,

800

23,508,

800
25.00%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
70,526,3

22
100.00%

23,508,8

00
0 0 0

23,508,

800

94,035,

122
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内公司首次公开发行人民币普通股股票 2350.8800 万股并在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

   采纳科技股份有限公司 2022 年年度报告全文